
                       Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - 
Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”– Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2– Avviso 28966 del 06/09/2021 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”.

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-38

CUP: H89J21009630006 CIG: Z543787359

DETERMINA A CONTRARRE

INTEGRAZIONE ORDINE  fornitura di Digital Board progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – mediante affidamento diretto su 
MEPA tramite O D A .  

I L  D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O

Visto l’avviso prot. N. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’ 
organizzazione” - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU;

Vista        la Delibera del Consiglio d’Istituto del 26/10/2021 d i  a p p r o v a z i o n e  d e l  p r o g e t t o  “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” –  a v v i s o  p u b b l i c o  p r o t . n .  2 8 9 6 6  d e l  
0 6 / 0 9 / 2 0 2 1  p e r  l a  t r a s f o r m a z i o n e  d i g i t a l e  n e l l a  d i d a t t i c a  e  
n e l l ’ o r g a n i z z a z i o n e ;  

V i s t a l a  c a n d i d a t u r a  d i  q u e s t o  I s t i t u t o  N . 1 0 7 1 1 0 0 – A v v i s o  n .  2 8 9 6 6  d e l     
0 6 / 0 9 / 2 0 2 1  -  F E S R  –  R E A C T  E U  -  “ D i g it a l  b o a r d :  t r a s f o r m a z io n e               
d i g i t a l e  n e l l a  d i d a t t i c a  e  n e l l ’ o r g a n i z z a z io n e ” ;

R i l e v a t a  p e r ta n t o  l a  n e ce ss i t à  di  a cq u i s t a r e  so l le c i t a m e n t e  i l  s e r v i z i o / f o r n i t u r a  c h e  
s i  i n te n d e  ac q u i s i r e  s e n z a  p r e v i a  co n s u l t a z i o n e  d i  d u e  o  p i ù  o p e ra to r i  ec o n o m i c i  (a i
s e n s i  d e l  D e c r e t o  c o r r e t t i v o  n . 5 6 / 2 0 1 7 ) ;

Visto il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e prestazione d’opera; 

Considerato   che per  la  realizzazione del  progetto in  oggetto   si  è già proceduto  a definire  l’acquisto  come riportato  nella  
determina  prot. n. 2406  del   25/03/2022,  con  affidamento diretto sul  MEPA tramite stipula  Trattativa  diretta  n.  
2082318, prot. n. 2778  del 06/04/2022,  alla Ditta  Info & Tel  srl – con sede legale in Via Fornace, 85028 Rionero in  
Vulture (PZ) -   P. Iva: 01154270761; 





Ritenuto  di dover procedere  alla  richiesta di ulteriori quantità delle attrezzature offerte a  seguito  di  economie  risultanti  dai       
ribassi;

Considerato  che in data  22/08/2022 (nostro prot. n. 5294)  si  è  proceduto  ad  inviare richiesta  di  preventivo  alla  Ditta  Info & 
Tel  srl – con sede legale in Via Fornace, 85028 Rionero in Vulture (PZ) - P. Iva: 01154270761; 

Considerato  che  la  Ditta   Info & Tel  srl ha  inviato quanto  richiesto, preventivo prot. n. 5304  del 23/082022, con il seguente    
      dettaglio  prezzi:

 n. 5  WEBCAM  MACHPOWER FULL HD 2MP  al costo unitario di € 30,00 oltre IVA al 22%, per un totale di  €
183,00;

Preso Atto    che il costo del preventivo presentato dalla suddetta  ditta è  pari  ad  € 150,00, oltre IVA pari a € 33,00, per un importo
     complessivo  pari a € 183,00, che trova la giusta copertura finanziaria;

Verificato     che la fornitura è rinvenibile sul Mercato Elettronico della Pubblica  Amministrazione;

Considerata  la congruità del prezzo offerto dalla  Ditta “INFO &  Tel  srl”  di Rionero in Vulture  (PZ);  

DETERMINA 

1. di procedere, a  seguito  delle  economie  risultanti dai ribassi  di  gara  (Rif. Trattativa  privata n. 2082318), all’acquisto  
con  affidamento  diretto  alla  Ditta Info & Tel  srl – con sede legale in Via Fornace, 85028 Rionero in Vulture (PZ) - P. Iva: 
01154270761 – per  i  seguenti  prodotti:

                  -   n. 5  WEBCAM  MACHPOWER FULL HD 2MP  al costo unitario di € 30,00 oltre IVA al 22%, per un totale di  € 183,00;
      2.       di stabilire che l’importo da impegnare per la procedura in oggetto è pari a € 183,00;
      3.       di identificare  la  procedura  di acquisto  con  il numero  identificativo    CIG: Z543787359;

     4.        di individuare il  Dirigente Scolastico, Rocco  Carmelina, quale Responsabile  del  Procedimento.

        Il Dirigente scolastico
      Prof.ssa Carmelina Rocco

(Documento firmato digitalmente)


		2022-08-24T09:10:30+0200




